Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1-2N_08D.docx 26.07.2023 1/7
FC1-2N
Stromregelventil, Hochdruck
Inhaltsverzeichnis
1 Produktbeschreibung............................................................................................................................................................................ 2
1.1 Verwendungszweck ................................................................................................................................................................................................. 2
1.2 Einbauort (Empfehlung) ........................................................................................................................................................................................... 2
2 Funktion ................................................................................................................................................................................................ 2

FC1-2N
Stromregelventil, Hochdruck
5 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
5.1 Bauform
 Das Ventil in der Bauform 2N  ist in zwei Baugrößen verfügbar:
 Anschlussgröße SAE 1“ – 300 l/min
 Anschlussgröße SAE 1 ¼“ – 550 l/min
 Optional sind verschiedene Rückschlag- und Drossel-Rückschlagventile für den Ausgang H verfügbar
5.2 Anschlüsse
                                              Baugröße SAE 1“                       (Ausführung ohne Rückschlagventil)                            Baugröße SAE 1 ¼“
SAE -Größe max. Arbeitsdruck bar A B
SAE CODE 62
1“ 420 27,8 57,2
1 ¼“ 420 31,8 66,7
5.3 Eingangsvolumenstrom
Maximaler Eingangsvolumenstrom: siehe Typenschlüssel. Druckverlust in Abhängigkeit vom Eingangsvolumenstrom
5.4 Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck am Eingang (P) und am Ausgang (A) des Stromregelventils beträgt 420 bar
5.5 Betätigung
Das Stromregelventil wird elektrisch betätigt
5.6 Hydrauliksystem
Hydrauliksystem CC
Bei Ventilen, die für Closed-Center-Systeme (Option: CC, 2-Wegestromregler) vorgerüstet sind (Bypass-Installation), ist der Weiterleitungsausgang A ver-
schlossen. Der Anschluss LS ist für die Signalleitung vorgesehen.
Die Installation erlaubt den Parallelbetrieb von Verbrauchern, zeigt aber energetische Nachteile.
Hydraulicsystem OC
Bei Ventilen, die für Open-Center-Systeme (Option: OC, 3-Wege-Stromregler) vorgerüstet sind, ist der Weiterleitungsanschluss A offen und der LS-An-
schluss ist verschlossen. In dieser Ausführung wird die Restmenge des Eingangvolumenstromes weitergeleitet. Ein Parallelbetrieb von Verbrauchern ist nicht
möglich.
5.7 Ausgangsvolumen
Der Ausgangsvolumenstrom ist vom Anwender einstellbar
5.8 Rückschlagventil
Zusätzlich zur Auslegung des Steuerschiebers auf einen maximalen
Volumenstrom kann durch diese Einstellung die Senkgeschwindigkeit
weiter begrenzt werden.
Gerätedose für
Anschlussstecker:
12S001 / 24S001
Baugröße SAE 1“ Baugröße SAE 1 ¼“  Anschluss 38S
Hydraulisch-prop,
Anschluss G1/4
Änderungen vorbehalten Datenblatt: FC1-2N_08D.docx 26.07.2023 5/7
FC1-2N
Stromregelventil, Hochdruck
6 Installation
6.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch
 Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne Gewähr, die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine müssen geprüft werden.
6.2 Anschlussvorschlag
VORSICHT: Beiliegende Anschlussvorschläge sind ohne Gewähr. Die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine müssen